
  NACRT 

 

Na temelju članka 45. stavak 1. i članka 23. stavak 1. podstavak 2. Zakona o vodnim 

uslugama („Narodne novine“, broj  66/19.) te članka 26. Društvenog ugovora trgovačkog 

društva VARKOM d.o.o., Skupština javnog isporučitelja vodnih usluga VARKOM d.o.o., OIB: 

39048902955, Varaždin, Trg bana Jelačića 15, na svojoj _______sjednici održanoj __________  

većinom glasova iz članka 24. stavak 2. i ____  Zakona o vodnim uslugama te članka 27. 

Društvenog ugovora trgovačkog društva VARKOM d.o.o., donijela je 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na uslužnom području 

2, na kojem je društvo preuzimatelj VARKOM d.o.o. (dalje u tekstu: javni isporučitelj vodnih 

usluga); određuju se visine cijena (tarife) vodnih usluga, način obračuna i plaćanja vodnih 

usluga te iskazuje koja se javna davanja obračunavaju i naplaćuju uz cijene vodnih usluga. 

Članak 2. 

Na područjima jedinica lokalne samouprave i to: Grad Varaždin, Grad Ivanec, Grad 

Lepoglava, Grad Ludbreg, Grad Novi Marof, Grad Varaždinske Toplice, Općina Bednja, 

Općina Beretinec, Općina Breznica, Općina Breznički Hum, Općina Cestica, Općina Donja 

Voća, Općina Martijanec, Općina Jalžabet, Općina Gornji Kneginec, Općina Klenovnik, 

Općina Ljubešćica, Općina Maruševec, Općina Mali Bukovec, Općina Petrijanec, Općina 

Sračinec, Općina Sveti Ilija, Općina Sveti Đurđ, Općina Trnovec Bartolovečki, Općina 

Vidovec, Općina Vinica, Općina Veliki Bukovec, Općina Visoko pružaju se vodne usluge javne 

vodoopskrbe. 

Na područjima jedinica lokalne samouprave i to: Grad Varaždin, Grad Ivanec, Grad 

Lepoglava, Grad Ludbreg, Grad Novi Marof, Grad Varaždinske Toplice, Općina Bednja, 

Općina Beretinec, Općina Breznica, Općina Breznički Hum, Općina Cestica, Općina Donja 

Voća, Općina Martijanec, Općina Jalžabet, Općina Gornji Kneginec, Općina Klenovnik, 

Općina Ljubešćica, Općina Maruševec, Općina Mali Bukovec, Općina Petrijanec, Općina 

Sračinec, Općina Sveti Ilija, Općina Sveti Đurđ, Općina Trnovec Bartolovečki, Općina 

Vidovec, Općina Vinica, Općina Veliki Bukovec, Općina Visoko pružaju se vodne usluge javne 

odvodnje bez usluga pročišćavanja otpadnih voda; na istom području pružaju se i usluge 

pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje. 

Na područjima jedinica lokalne samouprave i to: Grad Varaždin, Grad Ivanec, Grad 

Lepoglava, Grad Ludbreg, Grad Novi Marof, Grad Varaždinske Toplice, Općina Bednja, 

Općina Beretinec, Općina Breznica, Općina Breznički Hum, Općina Cestica, Općina Donja 

Voća, Općina Martijanec, Općina Jalžabet, Općina Gornji Kneginec, Općina Klenovnik, 

Općina Ljubešćica, Općina Maruševec, Općina Mali Bukovec, Općina Petrijanec, Općina 

Sračinec, Općina Sveti Ilija, Općina Sveti Đurđ, Općina Trnovec Bartolovečki, Općina 

Vidovec, Općina Vinica, Općina Veliki Bukovec, Općina Visoko  pružaju se vodne usluge 

javne odvodnje s uslugom pročišćavanja otpadnih voda  te usluge pražnjenja i odvoza 

komunalnih otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje. 



  NACRT 

 

Članak 3. 

Cijene vodnih usluga za kućanstva određuju se u visinama (tarifama), bez uključenog 

poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

1. fiksni dio cijene vodnih usluga (kućanstva) 2,31 €/mjesečno 

2. fiksni dio cijene vodnih usluga (domaćinstva u 

višestambenim zgradama, obračun po članu-podbrojila) 2,05 €/mjesečno 

3. fiksni dio cijene skupljanja otpadnih voda 0,78 €/mjesečno 

4. fiksni dio cijene pročišćavanja otpadnih voda 0,51 €/mjesečno 

5. fiksni dio cijene vodnih usluga za socijalno ugrožene 

građane (kućanstva) 1,39 €/mjesečno 

6. fiksni dio cijene vodnih usluga za socijalno ugrožene 

građane (domaćinstva u višestambenim zgradama, obračun 

po članu-podbrojila) 1,23 €/mjesečno 

7. fiksni dio cijene skupljanja otpadnih voda za socijalno 

ugrožene građane (kućanstva) 0,47 €/mjesečno 

8. fiksni dio cijene pročišćavanja otpadnih voda za socijalno 

ugrožene građane (kućanstva) 0,31 €/mjesečno 

9. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,82 €/m3 

10. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,23 €/m3 

11. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) 0,28 €/m3 

12. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju 

socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode 

nužne za osnovne potrebe kućanstva 0,49 €/m3 

13. cijena vodne usluge javne odvodnje koju plaćaju socijalno 

ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za 

osnovne potrebe kućanstva 0,14 €/m3 

14. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda koju 

plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene 

vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 0,17 €/m3 

15. cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih voda iz individualnih 

sustava odvodnje iznosi sukladno Cjeniku usluga RJ „Odvodnja“ objavljenom na internetskoj 

stranici VARKOM d.o.o., https://www.varkom.hr/stranica/cjenik-1, a koji je privitak ove 

Odluke. 

Članak 4. 

Cijene vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva (pravne osobe) određuju se u 

visinama (tarifama), bez uključenog poreza na dodanu vrijednost, kako slijedi: 

1. fiksni dio cijene vodnih usluga 3,05 €/mjesečno 

2. fiksni dio cijene skupljanja otpadnih voda 0,84 €/mjesečno 

3. fiksni dio cijene pročišćavanja otpadnih voda 0,60 €/mjesečno 

4. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 0,85 €/m3 

5. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna) 0,38 €/m3 

6 
cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) 0,46 €/m3 

https://www.varkom.hr/stranica/cjenik-1


  NACRT 

 

 

7. cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza komunalnih otpadnih voda iz  individualnih sustava 

odvodnje iznosi sukladno Cjeniku usluga RJ „Odvodnja“ objavljenom na internetskoj stranici 

VARKOM d.o.o., https://www.varkom.hr/stranica/cjenik-1, a koji je privitak ove Odluke.. 

 

Članak 5. 

 

Skupština društva ovlašćuje upravu društva da provede godišnje usklađenje regulatorno 

dopuštenog prihoda i tarifa vodnih usluga u skladu s člancima 31. i 32. Uredbe o metodologiji 

za određivanje cijene vodnih usluga („Narodne novine“, broj 70/23.) i uz prethodno 

savjetovanje s Vijećem za vodne usluge. 

 

Članak 6. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno, a 

iznimno u duljim razdobljima u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga, ali ne dulje 

od jednom u četiri mjeseca. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa 

više posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se cijena 

utvrđena prema stavku 1. ovoga članka raspoređuje prema očitanju s pojedinačnih vodomjera, 

a eventualni ostatak prema udjelu očitanja s pojedinačnih vodomjera u zbroju očitanja svih 

pojedinačnih vodomjera. Ako pojedinačni vodomjeri nisu ugrađeni cijena utvrđena prema 

stavku 1. ovoga članka dijeli se s brojem članova kućanstva, osim ako međuvlasničkim 

ugovorom nije drugačije uređeno. 

 

 

Članak 7. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka 

ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne 

vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 

pročišćavanja otpadnih voda) naplaćuje se prema količini (kubičnom metru) ispuštene otpadne 

vode izmjerenoj na mjeraču protoke mjesečno. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač 

protoka ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne 

vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 

pročišćavanja otpadnih voda) naplaćuje se prema članku 5. ove Odluke. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ovoga članka kojima je 

Pravilnikom o obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda (Narodne novine, broj 48/19.) 

propisan fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. odnosno 

2. ovoga članka. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač 

protoka ispuštene otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne građevine javne 

https://www.varkom.hr/stranica/cjenik-1


  NACRT 

 

vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 

pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema broju članova kućanstva i određuje se kako 

slijedi: 

 

 

1. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)  0,23 €/m3 

2. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna) 0,28 €/m3 

 

 

Članak 8. 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 

kućanstva.  

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

Pod socijalno ugroženim građanima su osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 4. 

Zakona o vodnim uslugama. 

Članak 9. 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

Članak 10. 

Ova Odluka objavljuje se u Službenom vjesniku Varaždinske županije, na internetskoj 

stranici javnog isporučitelja vodne usluge te u jednom lokalnom mediju i to: Varaždinske vijesti 

te će se najkasnije u roku od pet dana od dana objave u Službenom vjesniku Varaždinske 

županije dostaviti Vijeću za vodne usluge. 

Članak 11. 

Ova Odluka bit će na snazi do 31. prosinca 2028.  

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana u mjesecu nakon mjeseca u kojem je 

objavljena u Službenom vjesniku Varaždinske županije. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijenama vodnih usluga 

(__________ broj______). 

U  Varaždinu, (datum)    

Predsjednik SkupštineVARKOM d.o.o. 

                                                            mr.sc. Leonard Sekovanić, dipl.ing.građ.   


